АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2022 № 176

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района
от 05.04.2011 № 226

Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Холмского
муниципального района от 05.04.2011 № 226 «Об утверждении Положения
об отделе сельского хозяйства Администрации Холмского муниципального
района» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и в пункте 1 постановления слова
«отделе сельского хозяйства» заменить словами «отделе сельского хозяйства
и природопользования»;

1.2. В Положении об отделе сельского хозяйства Администрации
Холмского муниципального района, утвержденном указанным
постановлением:

а) в наименовании слова «отделе сельского хозяйства» заменить
словами «отделе сельского хозяйства и природопользования»;

б) в пункте 1.1. раздела 1 слова «отдел сельского хозяйства» заменить
словами «отдел сельского хозяйства и природопользования»;

в) дополнить пункт 2.2 раздела 2 подпунктами 2.2.14, 2.2.15
следующего содержания:

«2.2.14. Создание условий для развития сельскохозяйственного
производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия;

2.2.15. Осуществление муниципального контроля в области
использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного
значения..»;

Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 14.03.2022 17:36
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

г) дополнить раздел 4 пунктом 4.25 следующего содержания:
«4.25. Организация мероприятий по охране окружающей среды.»;
д) изложить пункты 6.1., 6.2. раздел 6 в следующей редакции:
«6.1. Отдел сельского хозяйства и природопользования возглавляет

начальник отдела сельского хозяйства и природопользования, назначаемый
на должность и увольняемый с должности Главой администрации
муниципального района в соответствии с трудовым законодательством и
законодательством о муниципальной службе

6.2. Начальник отдела сельского хозяйства и природопользования:»;
е) изложить подпункт 6.2.5. пункта 6.2. раздела 6 в следующей

редакции:
«6.2.5.  Осуществляет выполнение следующих показателей:
Вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет

проведения культуртехнических мероприятий, (га).
Освобождение от борщевика Сосновского земель

сельскохозяйственного назначения и земель населенных пунктов, (га).
Количество работников сельского хозяйства, прошедших программы

повышения квалификации и переподготовки (чел.).
Количество проведенных семинаров, (ед.).
Обеспечение объема ввода (приобретения жилья семей, проживающих

и работающих на территории района (тыс.кв.м).
Количество реализованных проектов по благоустройству сельских

территорий района (ед.);
Количество составленных протоколов об административном

правонарушении за невыполнение мероприятий по удалению борщевика
Сосновского с земельных участков, (шт.);

Доля рекультивированных земельных участков (%).».
2. Опубликовать постановление в периодическом издании - бюллетене

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского
муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев